Г осударственный к о м и т е т  по
ц е н о в о й  п о л и т и к е

Республики Саха (Якутия)

С ах а  0рвспуубулукэтин Сыана^а
политикатын государственнай

ком и тета

ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / ^  » 2017 г. №

г. „Якутск

Об установлении тарифов на транспортировку воды, осуществляемую
организациями коммунального комплекса потребителям Республики

Саха (Якутия) в 2018 - 2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. N 416-
ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства РФ
от 13 мая 2013г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения", приказом ФСТ России от 27 декабря 2013
г. N 1 7 4 6 -э  "Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения",
руководствуясь постановлением Правительства PC (Я) от 22 ноября 2007 г. N
468 "Об утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой
политике Республики Саха (Якутия)" и постановлением Правительства PC
(Я) от 26 декабря 2002 г. N 659 "Вопросы Государственного комитета по
ценовой политике Республики Саха (Якутия)", Правление Государственного
комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на транспортировку воды, осуществляемую
организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саха
(Якутия) в 2018 - 2022 годы согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления,
действуют с 01 января 2018 г. по 31 декабря 2022 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах
массовой информации. ..

Председатель &

Приложение к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я) ^
от « /9 у> 0 t( 2017 года №

Т а р и ф ы

н а т р а н с п о р т и р о в к у  в о д ы , о с у щ е с т в л я е м у ю  о р г а н и з а ц и я м и

к о м м у н а л ь н о г о  к о м п л е к с а  п о т р е б и т е л я м  Р е с п у б л и к и  С а х а  (Я к у т и я )  на

2018 -  2022 го д ы

п/№ Н аим ен овани е
орган изац ии П ериод

Т ари ф  на
транспортиров

ку воды,
одноставочны й,

руб./мЗ
1.1. П рочие потребители

1.1.1. с 01.01.2018 по 30.06.2018 267,77
1,1.2 . О О О  "П ром етей " , с 01.07.2018 по 31.12.2018 272,25
1.1.3. вклю чаем ы е в тари ф  на с 01.01.2019 по 30.06.2019 272,25
1.1.4. услуги систем ы с 01.07.2019 по 31.12.2019 278.40
1.1.5. водоснабж ения ОАО с 01,01.2020 по 30.06.2020 278.40
1.1.6 . "В о д о кан ал " , 68  к в ар тал с 01.07.2020 по 31.12.2020 286,25
1.1.7. <**> с 01.01.2021 по 30.06.2021 ' 286,25
1.1.8 . с 01.07.2021 по 31.12.2021 296,00
1.1.9. с 01.01.2022 по 30.06.2022 296,00
1.1.10 с 01.07.2022 по 31.12.2022 307,91
2 .1. П рочие потребители

2 .1.1. с 01.01.2018 по 30.06.2018 90,48
2.1.2. О О О  ДС "Хашалаеекий с 01.07.2018 по 31.12.2018 108.73
О 1 ^ Газстрой", вклю чаем ы е с 01.01.2019 по 30.06.2019 108,73
2.1.4. в тари ф  системы с 01.07.2019 по 31.12.2019 109,05
2.1.5. водоснабж ения ОАО с 01.01.2020 по 30.06.2020 109,05
2 .1.6 . "В одокан ал" с 01.07.2020 по 31.12.2020 109,60
2.1.7. 1 <**> с 01.01.2021 по 30.06.2021 109,60
2 .1,8 . с Of.07.2021 по 31Л 2.2021 110,39
2.1.9. с 01.01.2022 по 30.06.2022 110,39
2 . 1.10 с 01.07.2022 по 31.12.2022 111,43

3.1. П рочие потребители
3,1.1. 1 с 01.01.2018 по 30.06.2018 16,51
3.1.2. " с 01.07.2018 по 31.12.2018 17,38
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 17,38
3.1.4. О О О  "Т ран сстрой " с 01.07.2019 по 31.12.2019 18,49
3.1.5. 1 с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 8,49
3.1.6. 1 с 01.07.2020 по 31.12.2020 19,86
3.1.7. с 01.01.2021 по 30.06.2021 19,86
3.1.8. с 01.07.2021 по 31.12.2021 21,54
3.1.9. с 01.01.2022 по 30.06.2022 1 21,54
3.1.10 с 01.07.2022 по 31.12.2022 23,57

4.1, 1 О О О  "П ром етей " , П рочие потребители
4.1.1. в клю чаем ы е в тари ф  на с 01.01.2018 по 30.06.2018 6,99

г  4.1.2. услуги систем ы с 01.07.2018 по 31.12.2018 7,28
4.1.3. водоснабж ения ОАО с 01.01.2019 по 30.06.2019 7,28
4.1.4. "Водоканал" с 01.07.2019 по 31.12.2019 7,44
4.1.5. <**> с 01.01.2020 по 30.06.2020 7,44
4.1.6. с 01.07.2020 по 31.12.2020 7,67
4.1.7. с 01.01.2021 по 30.06.2021 7,67
4.1.8. с 01.07.2021 по 31.12.2021 7,96
4.1.9. с 01.01.2022 по 30.06.2022 7,96

Г 4.1.10 1 с 01.07.2022 по 31.12.2022 8.32
5.1. Прочие потребители

5.1.1. с 01.01.2018 по 30.06.2018 5,96
5.1.2. с 01.07.2018 по 31.12.2018 6,10
5.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 6,10
5.1.4. О О О  У К "И л ь и н к а" h с 01.07.2019 по 31.12.2019 6,29
5.1.5. < * * * > с 01.01.2020 по 30.06.2020 6,29
5.1.6. с 01.07.2020 по 31.12.2020 6.53
5.1.7. ^  с 01.01.2021 по 30.06.2021 6,53
5.1.8. с 01.07.2021 по 31.12.2021 6.82
5.1.9. с 01.01.2022 по 30.06.2022 6,82
5.1.10 с 01.07.2022 по 31.12.2022 7,18
6.1. Прочие потребители

6 .1.1. с 01.01.2018 по 30.06.2018 9,57
6 .1.2 . МУП " Геплоэнергия",

вклю чаем ы е в тари ф
систем ы  водоснабж ения

ФГУ ИК-7
< * * >

с 01.07.2018 по 31.12.2018 9,57
6.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 9,57
6.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 9,62
6.1.5. с 01.01.2020 по 30.06.2020 9,62
6 ,1.6 . е 01.07.2020 по 31.12.2020 9,73
6.1.7. с 01.01.2021 по 30.06.2021 9,73
6 . 1.8 . с 01.07.2021 по 31.12.2021 ' 9,89

Г 6.1.9. с 01.01.2022 по 30.06.2022 9,89
6 .1.10 с 01.07.2022 по 31.12.2022 10,10

7.1. Прочие потребители
 ̂ 7.1.1. с 01.01.2018 по 30.06.2018 11,42

7.1.2.
М У Н  "Г еп л о эн ер ги я" ,
вклю чаем ы е в тари ф

систем ы  водоснабж ения
ОАО "В одокан ал"

<**>

с 01.07.2018 по 31.12.2018 11.91
7.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 11,91
7.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 12,29
7.1.5. с 01.01.2020 по 30.06.2020 12.29
7.1.6. с 01.07.2020 по 31.12.2020 " 12,7V
7.1.7. Г  с 01.01.2021 по 30.06.2021 12.79
7.1.8. с 01.07.2021 по 31.12.2021 13,42
7.1.9. с 01.01.2022 по 30.06.2022 13,42
7.1.10 с 0i.07.2022 по 31.12.2022 14,21

8.1. П рочие потребители
8, 1.1. с 01.01.2018 по 30.06.2018 19.11
8 .1.2 . АО "ДСК" с 01.07.2018 по 31.12.2018 23.72
8.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 2з 70
8.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 25,87
8.1.5. 1 с 01.01.2020 по 30.06.2020 ^ 25,87
8 .1.6 . с 01.07.2020 по 31.12.2020 28,50

8.1.7. 1 с 01.01.2021 по 30.06.2021 28,50
8 .1.8 . с 01.07.2021 по 31.12.2021 ^ 31,70
8.1.9. с 01.01.2022 по 30.06.2022 31,70
8 .1.10 с 01.07.2022 по 31.12.2022 35,56

9,1. Прочие потребители
9.1.1. 1 О О О  «Э нергорайон с 01.01.2018 по 30.06.2018 34,46
9.1.2. Чульман» п.Чульман с 01.07.2018 по 31.12.2018 35,27
9.1.3. (вклю чаем ы е в тари ф  по с 01.01.2019 по 30.06.2019 35,27
9.1.4. услуге систем ы с 01.07.2019 по 31.12.2019 * 35,47
9.1.5. водоснабж ения ОАО с 01.01.2020 по 30.06.2020 Н 35,47
9.1.6. «ДГК» Нерюнгринская с 01.07.2020 по 31.12.2020 35,87
9.1.7. ГРЭ С  п .Ч ульм ан) с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,87
9.1.8. < * * > с 01.07.2021 по 31.12.2021 36.43

Г 9.1.9. с 01.01.2022 по 30.06.2022 ~1 36,45
9.1.10 с 01.07.2022 по 31.12.2022 37,23
10.1. Прочие потребители

10.1.1.
ГУП "Ж К Х  РС(Я)"

(Хангаласский ф илиал
вклю чаем ы е в систему

водоснабж ения АО
"Х ан галасски й

газстрой")
< * * >

с 01.01.2018 по 30.06.2018 6,52
10.1.2 . с 01.07.2018 по 31.12.2018 6,69
10.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 6.69
10.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 6.94
10.1.5. 1 с 01.01.2020 по 30.06.2020 6,94
10.1.6 . с 01.07.2020 по 31.12.2020 7,19
10.1.7. с 01.01.2021 по 30.06.2021 Г  7,19
10.1.8 . с 01.07.2021 по 31.12.2021 7,46
10.1.9. с 01.01.2022 по 30.06.2022 7,46

Г Ю.1.10 с 01.07.2022 по 31.12.2022 7.73
11.1, Прочие потребители

11.1.1. с 01.01.2018 по 30.06.2018 3,68
11,1.2 . 0 0 0 " А л ь т а и р "

(включаемые в тарифы
Хангаласского филиала

ГУП "ЖКХ Р С (Я )")

с 01.07.2018 по 31.12.2018 3,68
11.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 3,68
11.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 3,68
11.1.5. с 01.01.2020 по 30.06.2020 3,68
11.1.6 . с 01.07.2020 по 31.12.2020 3,70
11.1.7. с 01.01.2021 по 30.06.2021 3,70
11.1.8 . с 01.07.2021 по 31.12.2021 3,72

Г 11.1.9. с 01.01.2022 по 30.06.2022 3,72
11.1.10 Г с 01.07.2022 по 31.12.2022 3,74

12.1. Прочие потребители
12.1.1.

ГУП "ЖКХ РС(Я)"
(Филиал

"Коммункомплектация"
, участок "Д С К " вкл в

систему водоснабжения
АО "Водоканал")

< * * >

с 01.01.2018 по 30.06.2018 l 8,43
12.1.2 . с 01.07.2018 по 31.12.2018 18,25
12.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019

4
0

С
\

О
С

> 12.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 Н 18,89
12.1.5. с 01.01.2020 по 30.06.2020 18.89
12.1.6 . с 01.07.2020 по 31.12.2020 19,55
12.1.7. с 01.01.2021 по 30.06.2021 19,55
12.1.8. с 01.07.2021 по 31.12.2021 20,23
12.1.9. с 01.01.2022 по 30.06.2022 20,23

Г 12.1.10 с 01.07.2022 по 31.12.2022 20,94

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

11римечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную
услугу в соответствии с льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от
05.12.2013 1235-3 №  25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую
энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».

<**> - организация является плательщиком НДС.
<***> - организация не является плательщиком НДС.